cupientes. §. q. si p. viginti. de elect. li. vj. in x. priuatos.

¶ Si qro qd si pars non e cōtēta hac pena s̄ instat vt cogat iurare: vide in spe. eo. ti. §. si. x. s̄ qd. vbi tandē videt̄ pcludere hāc penā sufficere qd videt̄ xri. ar. h̄ satis em̄ e decisa qd. frustra ergo querimus de calūnia.

¶ Si qd si recusans vult nūc purgare contumaciā suam 7 iurare an debeat admitti: doc. in pall. l. ij. q. sic. 7 idē Jo. an. in addi. spe. eo. ti. §. si. xl. sed nūqd. ar. C. de appel. l. si q. 7. ij. q. vj. si q. qd putat xz. do. an. si nō solū velit iurare de futuro s̄ etiā de p̄teritis q. non ca lumnie cā. Ego puto q. satis vsq. ad sniam condēnatorā seu declaratorā poterit penitere 7 non postea. nam cū ista sit pena iuris oportet q. instet vsq. ad sententiam vt. l. q. cū maior. §. accusasse. ff. de bo. liber. 7 in l. i. seruitutem. §. petysse. eo. ti. 7 qd no. bar. in. l. in criminali. de iurisd. om. iudi. C. 7 qd dixi in. c. si diligenti de foro compe. **¶** Alterius quero quid si ambe ptes nolint iurare q. forte cōuenierit adiuicem d̄ nō iurā do: dicit spe. eo. ti. §. si. x. qd si. q. non hēbit locū pena huius. c. resaltaret em̄ quedā p̄rietatis q. si p̄nanciare cōtra reū actor: non pderet cām. 7 si p̄nanciare p̄tra actorē reus non h̄ p̄ p̄fesso. compensabit̄ s̄ delictum cū delicto quo ad istam penā. s̄ iudex nō pcedet in cā ex quo nolūt iurare. 7 si ferret sniam non valeret q. exp̄se hoc iuramentū remitti non p̄t. vt. l. platam. C. de sen. 7 inter. 7 melius in. c. j. eo. ti. li. vj. Circa hanc mām vide p spe. in. d. §. si. vbi repies plures qōnes circa hoc. **¶** Itē querit̄ qd si tutor vel curator nō vult iurare: spe. eo. ti. §. si. x. qd si tutor. dicit q. non nocet pupillo nec ob hoc cām p̄det. allegat. ff. si q. ius di. n̄ obtē. l. j. §. ij. C. de ser. fu. l. q. cū q. 7. x. vj. q. vj. si ep̄m. 7 p̄ hanc vltimā allegatōem vbi dicit q. delictū plati n̄ d̄ nocere ecclie. dicit ibi Jo. an. in addi. q. plato vel syndico nolēte iurare n̄ p̄ndicabit ecclie. s̄ refert ibi Guil. de cu. in. l. i. iubemus. C. de sacrosan. ecclie. dixisse q. platus seu syndicus soluat de suo estimatōem. vt. d. l. q. cū q. 7. si non e solūdo non p̄ hoc puniat ecclia. s̄ postea dixit q. cum p̄ hoc sequeret̄ absurdū q. plato nolente iurare non irrabit̄ de calūnia ex quo sibi non imponit̄ pena ista. l. 3. em̄ in plato actoris subsit remediū. q. non audiet si non vult iurare tñ eo existēte reo cessat oē remediū cum non sit consultū actori iō debet h̄re locū s̄ pena. Item cū nolle iurare sine cā 7 confiteri sint idem cum habeat p̄ confessio vt hic sicut succumbit ecclia p̄ confessionem plati ita 7 p̄ recusationē huius iuramentū. 7 hoc sibi placet qn̄ cā est calūniōsa. ff. de adm. tut. l. q̄tiens. §. sicut. **¶** Si aduerte q. tūc non e pena si cā e calūniōsa. 7 sic videt̄ velle q. vbi cā non e calūniōsa nō noceret ecclie. 7 ita sentit Jo. an. in addi. Spec. in p̄n. 7 hoc vltimū dictum posuit h̄ do. an. q. videt̄ sequi hic p̄mū dictū Guil. vt noceat ecclie. 7 allegat. c. impatorū. §. eo. s̄ certe illud. c. non facit. q. loquit̄ qn̄ tota ecclia e cōtumax in non iurādo vel in non constitūdo syndicu aptū ad iurandū. merito s̄ ex delicto toti ecclie punit̄ ipa ecclia. vt. l. iubemus. C. de sacrosan. ecclie. 7 qd no. de ordi. cog. c. ij. Itē confessio etiā vera solū p̄ lati non sp̄ nocet ecclie. vt no. in. c. ij. de testi. li. vj. 7. c. d̄ constantinopolitan. xxi. di. 7. c. si. de prescrip. vñ i hac mā sic dicerem q. in casibz in quibz confessio solius p̄ lati non noceret ecclie. vt in causis cōibustunc solū de delictum plati non nocebit ecclie. q. si vere non possz confiteri fortius neqz ficte. arg. eo. que no. in. l. ij. ff. p̄ socio. in casibz x̄o in quibz noceret. vt qn̄ h̄z diuisam ad ministracionē a capitulo 7 cā uon est ardua. 7 tūc esset magis dubiū. sed adhuc putarem q. nō imputaret ecclie s̄ soluet de suo quia ista non e vera p̄fessio s̄ e orta in penā delicti rōne vt hic 7 aliud e in ista q̄ in vera confessione. ar. in. l. eius q. delatorē. ff. de iure fis. 7 quod ibi nō. bar. Itē q. vera p̄fessio se p̄t h̄re ad delictum 7 nō delictū iō i dubio valet. 7 sic intellige. c. l. boita. de